2026年１月29日

各 位

スタンダード市場への市場区分の変更承認及び

プライム市場上場維持基準の適合に向けた計画の撤回に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社東京証券取引所より、スタンダード市場への市場区分変更の承認を受けま

した。これより、当社は2026年２月５日をもって、スタンダード市場上場会社となりますので、お知

らせいたします。

また、当社は、2024年６月26日にプライム市場における上場維持基準への適合に向けた計画書（以

下「適合計画」）を提出し、2024年７月11日にはその一部訂正を行い、その後も2025年６月26日に上

場維持基準への適合状況および取組状況について開示するなど、プライム市場上場維持基準への適合

に向けた取組を継続してまいりましたが、本市場区分変更の承認に伴い、本日付で当該適合計画を撤

回することといたしました。

なお、スタンダード市場へ移行後においても、当社グループの事業拡大に向けた中長期的な成長戦

略及び基本方針に変更はありません。今回の市場区分変更は、成長投資を加速させるための「攻め」

の戦略的選択であり、AIやM&A戦略など、将来の成長ドライバーに経営資源を集中投資することで、

事業拡大と企業価値向上の実現を目指すものです。

メディカル事業においては、成長ドライバーであるM&A戦略への集中投資を継続し、全国展開の推

進やグループ直販モデルの確立による販路拡大と利益率向上を図るとともに、新規ソリューションの

開発を通じた新たな収益源の創出に取組んでまいります。また、テクノロジーコンサルティング事業

においても、日本アイ・ビー・エム株式会社のIBM戦略パートナーとして、AIプラットフォーム

「watsonx」を中核としたAI戦略への集中投資を推進し、フィリピン拠点を活用したAI駆動型の開発

体制を構築することで、従来の人月型ビジネスモデルから脱却した、収益性の高い成長基盤の確立を

目指してまいります。

当社グループは、今後も健全な財務基盤のもと、事業成長と株主還元の両立を図りながら、企業価

値の最大化に取り組んでまいります。これまでの皆様からのご支援並びにご厚情に深く感謝申し上げ

ますとともに、今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

以 上

会 社 名 株式会社Ubicomホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  青木  正之

 （コード番号：3937 東証プライム市場）

問合せ先 取締役コーポレート本部長  北岡  明哲

 （TEL.03-5803-7339）